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La capacitat d'un municipi per dur a terme una gestié energetica eficag precisa de l'accés a dades de bona
qualitat dels consums i les facturacions, aixi com de la possibilitat de fer-ne un seguiment acurat.

A continuacid, es presenten els resultats de I'analisi dels consums energétics de 2021 de I
processats mitjangant el Sistema d’Informacié Energética (SIE).

- El consum d’energia de I'ajuntament el 2021 -
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El consum energetic total ha augmentat notablement a causa de

Consum +13,2% I’ R g
I'increment en el consum dels edificis.

Tot i 'augment de consum, la baixada del preu de I'electricitat, gas
Import -9,3% l‘ natural i combustibles ha suposat una disminucié important de la
despesa energetica total.

Preu de El preu mig de I'energia s'ha vist reduit molt notablement per la
, . -20,4% l‘ disminucio6 del preu mig de I'electricitat, del gas natural i també dels
I'energia .

combustibles.
Emissions +29 7% I’ El consum d’emissions s'ha incrementat de forma molt important
de GEH e degut a 'augment de consum de gas natural i de gasoil.
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Consum energetic als edificis el 2021
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Els centres educatius sén la tipologia d'edificis que concentra major consum (40%), seguit
dels oficina (16%) i els piscina (15%).

El 44% del consum energétic d'edificis es concentra en 10 edificis.

Distribucié per tipologia (2021)
Consum en kWh

Educacié, 39,1%

Oficina, 16,2%
Altres, 3,3%
Bombeig, 0%

ombeg, 8% Residencial, 1,8%
Sanitari, 0,1%

Esportiu, 12,8% Cultural, 11,4%

Piscina, 15,2%

& Educacié Oficina & Bombeig > Sanitari & Esportiu Piscina
& Cultural & Residencial @ Altres

Principals edificis municipals per consum total

Combus
El ici TOTAL
Tipologia ectricitat Gas tibles 0 % Total

[kWh] [kWh] [kWh] [kWh]

PISCINA CAN GIBERT

DEL PLA Piscina 294782 1.422.677 1.717.459 8,3%
PISCINA DE PALAU Piscina 295000 1.156.085 1.451.085 7,0%
PAVELLO DE : .

FONTAJAU Esportiu 329.626 967.665 7302  1.304.593 6,3%
AJUNTAMENT Oficina 545.688 434.835 9.434 989.957 48%
CEE FONT DE ., .

U ABELLA Educacié 68.373 582.016 650.390 3,1%
TEATRE MUNICIPAL  Cultural 411.219 223.611 634.830 3,1%
ESCOLA TAIALA Educacié 100.405 530.980 631.385 3,0%
MERCAT LLEO Oficina 590.967 590.967 2,8%
POLICIA MUNICIPAL  Oficina 176.534 358.773 28.636 563.944 2,7%
ESCOLA ANNEXA- Educacié 62.283 479.544 541.827 2,6%
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Millores energetiques proposades

L'analisi de la facturacié realitzada en el marc del SIE permet identificar les millores energétiques segiients
per aconseguir una gestié més eficient i ajustada a les necessitats reals de I'ajuntament.

ACTUACIO Edificis
Correccio de la penalitzacio per energia reactiva 13.186 € 20.188 € 33374 €
Optimitzacié de la poténcia contractada* - - 66.458 €
Baixa de subministraments sense Us 1.068 € 3.678 € 4.746 €
Estalvi Potencial Directe TOTAL 14.254 € 23.866 € 104.578 €

(NOTA) S'han aplicat preus de 2021 i no s'ha considerat la inversié necessaria per realitzar algunes actuacions.

possibilitat d'instal-lacio de bateries de condensadors o la revisié de les bateries existents. En

’G’ (1) La correccié d'energia reactiva evita les penalitzacions a la facturacié. Cal valorar la
e el cas de I'enllumenat cal revisar el correcte funcionament de les reactancies de les lampades.
—_—

(2) L'optimitzacié de la poténcia contractada a les veritables necessitats de poténcia
demandada de cada subministrament pot suposar un estalvi economic considerable, que
s'ha estimat en 66.458 € (optimitzacions sense necessitat d'inversié economica). El detall de

I'estudi de les optimitzacions de poténcia, s'entrega amb un informe a part.

(3) Els subministraments sense consum que no tenen cap previsié de ser utilitzats a curt
termini han de donar-se de baixa per tal d'evitar el cost econdomic de I'import fixe que es
factura. Es proposa valorar la possibilitat de donar de baixa subministraments amb un

potencial d’estalvi de fins a 4.746 €.
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Aquests son els resultats de I'analisi dels consums d'aigua de 2021 de I'Ajuntament de Girona.

- El consum d’aigua de I'ajuntament el 2021 -
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@ v L'any 2021, el consum d'aigua de I'Ajuntament de Girona ha estat de 257.278 m? amb un
augment del 3,6% respecte al 2020. Aquest consum ha tingut un cost de 128.733 €.

v El consum s'ha produit als edificis (53%) i a les boques en via publica (47%).
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VALIDACIO DE LA FACTURACIO D'ENERGIA
| AIGUA

La facturacié energetica informada per les companyies ha estat processada mitjancant el
Sistema d’Informacié Energetica (SIE) realitzant les tasques seglients:

» Carrega de factures: introduccié dels arxius digitals facilitats per les comercialitzadores
seguents:

— Electricitat: Endesa Energia SAU (contractacié en mercat lliure), Endesa Energia XXI (mercat
regulat) i IBERDROLA.

— Gas: Endesa Energia SAU.

— Gasoil: Societat Catalana de Petrolis S.A.

— Biomassa: Tondo Energia S.L.

— Aigua: Aigies de Girona Salt i Sarria de Ter, SA.

= Gestio d’'incidéncies de validacio de factures: tractament de les incidencies de factures
gue no han superat el procés de validacié en el moment de la carrega al SIE.

» Gestié d’'alarmes: tractament de les alarmes energetiques i d'aigua detectades i proposta

d’actuacions a realitzar per a la seva correccio.

* Informes de seguiment mensual amb el resum d'arxius de factures carregades, incidéncies

de validacié i alarmes energeétiques i de consum d'aigua.

Integritat de les dades

sSie

En aquest apartat es presenta de forma global I'estat d'integritat de les dades de facturacié de
2021 presents al SIE — aportades per les comercialitzadores i I'usuari/aria — tant pel que fa a la
seva continuitat en el temps com a les principals incidéncies detectades durant la validacié i que

poden haver donat lloc a les situacions segiients:
Altes: subministraments que han estat donats d’alta el 2021.
Baixes: subministraments que han estat donats de baixa el 2021.

Subministraments no identificats: subministraments que no estan assignats a cap

equipament, quadre o boca.

Sense factura: subministraments que no han rebut factura en els darrers quatre mesos de 2021.
Saltats: subministraments que no han rebut una o més factures durant 2021.

Solapats: subministraments amb refacturacions que no han estat abonades.

No es comptabilitzen els subministraments eventuals.



Integritat global Dies facturats Ultim dia facturat Periodes saltats Periodes superposats

6 Subministraments

99% 31/03/2022 0,2% de dies saltats
Font Integritat - LD Dies facturats  Ultim dia facturat Periodes saltats Periodes superposats
subministraments
Nim. 3 Nim. T
subministraments % Dies saltats subministraments % Dies superposats
. Electricitat 581 98% 2 1 1 00
Aigua 546 99% 1 01 1 00
Gas 54 97% 3 28 0 00
@ combustibles (Baixa 25 00% 0 00 20 798
Electricitat Gas natural Combustibles Aigua
Subministraments donats d'alta 3 - - 5
Subministraments donats de baixa 1 2 - 11
Subministraments no identificats 9 - - 21
@ Podeu consultar a SIE els subministraments amb data d'alta i/o baixa el 2021, podeu

consultar a SIE, seleccionant al menu principal: Comptabilitat — Subministraments —
Periode: Any anterior i, activant les columnes de Descripci6 a la taula resultant.

Els subministraments no identificats, sén assignats transitoriament al codi agregador
EQUXXX. A la mateixa taula de detall de subministraments podeu filtrar per aquest codi
per a una identificacio rapida.

@ Les dades presentades a l'informe disposen d’un nivell d’integritat alt. Es pot
assegurar que tant l'inventari de les instal-lacions com les dades de facturacié existents
es corresponen totalment amb les dades de factures pagades a les comercialitzadores.

sSie 2



@ A continuacio, es detalla el resum dels estats resultants de la tasca de tractament de validacioé
de la facturacié de I'any 2021.

Abast de la validacio realitzada

N. de factures 2021 Electricitat Gas natural Combustibles Aigua

Total de factures introduides a SIE 6.326 441 68 3.631

De les quals, actualment amb estat de

Superada 4.641 332 65 1912
Ignorada 1.565 108 3 1.623
Per revisar 75 1 - 96
Corregida 1 - - -
Reclamada - - - -
Pendent 44 - - -
Rebutjada - - - -

sSie 3



2

BALANGC ENERGETIC

Evolucioé del consum global i per usos

@

El 2021, el consum energétic de I'Ajuntament de Girona ha estat de 31,5 GWh. Es a dir,
313 kWh/habitant.

Consum prorratejat anual (2020 - 2021)

Consum prorratejat anual total (2020 - 2021)
Consum en GWh

Consum en GWh

20,8
20

[

Edificis

08 107

Quadres

Consum prorratejat anual (2020-2021)

Usos

@ CEaificis
. Quadres

Total

@ Variable

Consum
edificis

Consum
enllumenat

Consum
total

= sie

2020

kWh

17.028.008

10.804.487

27.832.495

A 2021
vs 2020

+22,1%

-0,9%

+13,2%

Consum en GWh

30
27,8
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10
2020 2021
Any
2021 Variacié
kWh % kWh
20.794.267 2212 3.766.259
10.708.659 -0,89 -95.828

31.502.926 13,19 3.670.431

Valoracié de I'evolucidé
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i
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El consum energetic en edificis ha augmentat de forma
molt important a causa de l'augment d’hores d'Us i
usuaris respecte a I'any 2020.

El consum en enllumenat s’ha mantingut estable.

El consum energetic total ha augmentat notablement a
causa de I'increment en el consum dels edificis.



Evolucié del consum energétic segons fonts energétiques

Consum prorratejat anual (2020 - 2021)
Consum en GWh

Consum prorratejat anual total (2020 - 2021)
Consum en GWh
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Electricitat Gas Combustibles 2020 2021
Any
Consum prorratejat anual edificis (2020-2021)
Fonts 2020 2021 Variacié
kWh kWh % kWh
. Electricitat 6.711.361 7.598.039 1321 886.678
. Gas 6.566.899 7.441.662 13,32 874.763
. Combustibles 3749748 5.754.566 53,47 2.004.8318
Total 17.028.008 20.794.267 2212 3.766.259
Consum prorratejat anual electricitat quadres (2020-2021)
Fonts 2020 2021 Variacié
kWh kWh % kWh
. Electricitat 10.804.487 10.708.659 -0,89 -95.828
Total 10.804.487 10.708.659 -0,89 -95.828

Valoracié de I'evolucié

@ Font A 2021
vs 2020
Electricitat +13,2% I’

edificis
+13,3% I‘

Combustibles +53,5% I’

El consum d'electricitat en equipaments s'ha incrementat notablement,
principalment en els edificis sanitaris (+25%) i els educatius (+22%). Només ha
reduit el seu consum els residencials i el bombeig.

Augment destacable del consum de gas natural, en especial en edificis oficina
(+31%) i educatius (+29%) que han vist incrementades les seves hores d'Us
respecte I'any 2020.

Gas edificis

L'increment tan destacat en el consum de combustibles ha estat per I'augment

edificis en el consum dels edificis educatius (+63%) i els culturals (+23%).
Electricitat e .

-0,9% |‘ Estabilitzacio del consum electric dels quadres.
quadres

= sie 5



Distribuci6 dels consums energétics segons usos i fonts energétiques

@ Els edificis son I'iUs amb major consum energétic amb un volum anual de 20,8 GWh, que
representa el 66% del total. Mentre que el consum dels quadres ascendeix a 10,7 GWh que
suposa el 34%.

El pes del consum dels edificis I'any 2021 augmenta respecte al 2020 (del 61% al 66%) per
I'augment de consum d'aquests.

L'electricitat és la principal font de consum energétic (58%) de I'ajuntament que es
completa amb el consum de gas (24%) i combustibles (18%).

El pes de l'electricitat I'any 2021 (58%) es redueix respecte a l'any anterior (63%) per
I'augment dels combustibles.

Distribucié per usos (2021) Distribucié anual per usos (2020 - 2021)

Consum en kWh Consum en kWh
100%

80%
Edificis, 66%

60%

40%

20%

Quadres, 34%
0%
2020 2021
Any
y Edifici y Quad
Wi e e Edificis gy Quadres
Distribucié per fonts (2021) Distribuci6é anual per fonts (2020 - 2021)
Consum en kWh Consum en kWh

100%

Electricitat, 58,1% 80%
60%

40%

Combustibles,
18,3%
20%
Gas, 23,6% -
0%
2020 2021
Any
@ Electricitat Gas @ Combustibles ils Electricitat Gas s Combustibles
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Evolucio de la despesa global i per usos

@

Import en milions de €

El 2021, la despesa energética de I'Ajuntament de Girona ha estat de 3.230.214¢€. Es a dir,
31,7 €/habitant.

Import prorratejat anual (2020 - 2021)
Import en milions de €

Edificis

Quadres

Import prorratejat anual (2020-2021)

Usos

@ cdificis
. Quadres

Total

@

= sie

Variable

Import
edificis

Import
enllumenat

Import
total

2020

€
1.856.043,84
1.633.783,29

3.480.827,13

A 2021

Import prorratejat anual total (2020 - 2021)
Import en milions de €

Import en milions de €

2020 2021
Any
2021 Variacié
€ % €
1.863.667,78 041 7.623,94
1.301.199,86 -20,36 -332.583,43
3.164.867,64 -9,31 -324.959,40

Valoracioé de I'evolucié

vs 2020

O
-20,4% |‘
-9,3% I‘

Tot i I'augment de consum en edificis, la baixada del preu de
I'electricitat, gas natural i combustibles ha suposat una
estabilitzacié de I'import total gastat en edificis.

En I'enllumenat, I'estabilitzacié del consum i la baixada del
terme d’'energia ha suposat un estalvi molt important
respecte a I'any 2020.

Tot i l'augment de consum, la baixada del preu de
I'electricitat, gas natural i combustibles ha suposat una
disminuci6 important de la despesa energetica total.



Evolucio de la despesa energética segons fonts energétiques

Import prorratejat anual (2020 - 2021)

2,5

Import en milions de €

05

Electricitat

Import en milions de €

03 04
Gas

Import prorratejat anual total (2020 - 2021)
Import en milions de €

35

Import prorratejat anual edificis (2020-2021)

Fonts

@ Electricitat

. Gas

. Combustibles

Total

Import prorratejat anual electricitat quadres (2020-2021)

Fonts

@ Electricitat

Total
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Combustibles 2020 2021
Any
2020 2021 Variacié
€ € % €
1.281.93540 1.150.933,11 -10,22 -131.002,29
341.18410 374.576,83 9,79 33.392,73
232.92434 338.157,84 45,18 105.233,50
1.856.043,84 1.863.667,78 041 7.623,94
2020 2021 Variacié

€ € % €

1.633.783,29

1.633.783,29

@ Import

Electricitat
edificis

Gas edificis
Combustible
edificis
Electricitat
quadres

= sie

A 2021

1.301.199,86 -20,36 -332.583,43

1.301.199,.86 -20,36 -332.583,43

Valoracié de I'evolucié

vs 2020

"
L
L
"

-10,2%

+9,8%

+45,2%

-20,4%

L'import d'electricitat s'ha reduit notablement gracies a la millora del
preu del terme d’energia.

La despesa en gas natural ha augmentat de forma destacable a causa
del seu increment de consum.

L'import gastat en combustibles s'ha incrementat de forma molt
important per I'augment del seu consum.

L'import d'electricitat s'ha reduit molt notablement gracies a
I'estabilitzacié del consum, i a la millora del preu del terme d'energia.



Distribucio6 de la despesa segons usos i fonts energeétiques

@ Els edificis son I'Us amb major despesa energética amb un volum anual de 1.863.668€,
que representa el 59% del total. Mentre que la despesa dels quadres ascendeix a

1.301.200€ que suposa el 41%.

El pes de la despesa dels edificis I'any 2021 (59%) augmenta respecte al 2020 (53%) per
I'augment de consum d'aquests.

L'electricitat és la font que genera més despesa (77%) de I'ajuntament que es completa

amb el gas (12%) i els combustibles (11%).

El pes de I'electricitat I'any 2021 (77%) es redueix respecte a |'any anterior (83%).

Distribuci6 per usos (2021)
Import en €

Edificis, 58,9%

Quadres, 41,1%
& Edificis @ Quadres

Distribucié per fonts (2021)
Import en €

Electricitat,
77,5%

Combustible
5, 10,7%

Gas, 11,8%

@ Electricitat @ Gas @ Combustibles

= sie
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Evolucio del preu mig de I'energia

@ A continuacié es presenta l'evolucié del preu mig de I'energia en edificis i quadres en via
publica durant els darrers anys.

L'indicador de preu mig energia, en céntims d’euro/kWh, es calcula com el quocient entre el cost
total de la factura (impostos inclosos) i el consum total. Es a dir, no es tracta exclusivament del
preu d'energia informat en la factura sin6 que contempla tots els conceptes (energia, potencia,
recarrecs, impostos, etc.)

Preu mig de I'energia eléctrica (cent€/kWh) =
(2019-2021)

16,91

15 13,44

10

m
-
e
-8

2019 2020 2021

Preu mig de I'energia gas (cent€/kWh)
(2019-2021)

5,56 52 5.04

R W s ;o

2019 2020 2021

Preu mig de I'energia combustible (cent€/kWh) =
(2019-2021)

8 7,01
6,21 5,88

=] + an

2018 2020 2021

Preu mig de I'energia (cent€/kWh) =
(2019-2021)

14 13,1 12,71
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(SR = e} ra
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. A 2021
Variable vs 2020
Preu de. -20,5%
|'electricitat
Preu del gas 3.1%
natural
Preu del o
combustible "5:3%
Preu de -20,4%
I'energia

Valoracié de I'evolucio
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Reduccié molt destacable del preu de I'electricitat.

Lleu abaratiment del preu del gas natural.
El preu mig del combustible (gasoil i biomassa) s'ha vist
reduit.

El preu mig de I'energia s'ha vist reduit molt notablement
per la disminucié del preu mig de l'electricitat, del gas
natural i també dels combustibles.
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Evolucio de las emissions de GEH global i per usos

®

@

El consum energetic comporta I'emissié de GEH generada en la combustié de gas natural
(emissions directes), del gasoil i en el procés de produccié de I'electricitat (emissions indirectes).

Per calcular-la s’ha tingut en compte el factor d'emissié per combustié de gas natural, el gasoil
i els factors d’emissié del mix electric anual de cada comercialitzadora. (Font: Informe de
Garantias de Etiquetado de Electricidad del 2020 a 2021. CNE i CNMCQ).

Girona adquireix gran part de l'electricitat a través de la compra agregada de I'Associacio

Catalana de Municipis que contracta energia verda amb certificat d'origen des de I'1 d'abril de
2015.

L'any 2021, les emissions de GEH de I'Ajuntament de Girona han estat de 2.815 tCO; és a
dir, 0,028 tCOz/habitant.

Emissions prorratejat anual (2020 - 2021) Emissions prorratejat anual total (2020 - 2021)

Emissions en milers de tCO, Emissions en milers de tCO,

28 3
25 25
s 22 3 22
o . ,
g ¥
3 2 2
4 4
3 3
£ 5
S & 5
215 o
5 s
8 8
£ E
] 1 w 1
05 05
0 0
Edificis Quadres 2020 2021
Any
Emissions prorratejat anual (2020-2021)
Usos 2020 2021 Variacié
tCO. 1C0; % tCO.
. Edificis 2.169,59 2.814,12 29071 644,53
@ Quadres 0,00 0,82 E 0,82
Total 2.169,59 2.81494 29,75 645,35

= sie
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Emissions
edificis
Emissions
enllumenat

Emissions
totals

sie

A 2021
vs 2020

+29,7%

+29,7%

Valoracié de I'evolucido

le
-

le

Les emissions dels edificis han augmentat molt notablement
a causa de l'increment de consum de gas natural i de gasoil.

L'enllumenat no té emissions associades, ja que I'electricitat
té garantia d'origen 100% renovable.

El consum d’emissions s’ha incrementat de forma molt
important degut a I'augment de consum de gas natural i de
gasoil.
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Evolucio de les emissions de GEH segons fonts energeétiques

Emissions prorratejat anual (2020 - 2021) Emissions prorratejat anual total (2020 - 2021)
Emissions en milers de tCO, Emissions en milers de tCO,

2,5
g g
8 $ 2
ki i
2 £
§ 15
E :
05 &
05
0 0
Combustibles Electricitat 2020 2021
Any
Emissions prorratejat anual edificis (2020-2021)
Fonts 2020 2021 Variacié
€0, €0, % €0,
® G 124771 141392 1332 166,20
. Combustibles 917,14 1.397,45 52,37 480,31
@ Electricitat 474 275 4193 -190
Total 2.169,59 2814,12 2071 644,53
Emissions prorratejat anual electricitat quadres (2020-2021)
Fonts 2020 2021 Variacié
t€0: €0, % €O,
@ Electricitat 0,00 082 B 0,82
Total 0,00 0,82 - 0,82

@ Font

Electricitat
edificis
Gas edificis

Combustible
edificis

Electricitat
quadres

= sie

A 2021
vs 2020

-41,9%

+13,3%

+52,4%

Valoracié de I'evolucidé

‘ Nomeés hi ha una polissa d'edifici vinculada a Endesa Energia XXI que si
A genera emissions i els ha reduit. La resta d'edificis tenen enegia verda
amb garantia d'origen 100% renovable

I‘ L'augment del consum de gas comporta també l'increment de les
emissions de GEH produides en la seva combustio.

I‘ La pujada del consum de gasoil, suposa un increment de les emissions
generades en la seva combustié.

‘ L'enllumenat no té emissions associades, ja que I'electricitat té garantia
L d'origen 100% renovable. Només hi ha un quadre vinculat a Iberdrola
que si genera emissions, pero el seu consum és minim.
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Distribuci6 de les emissions de GEH segons usos i fonts energétiques

@ Els edificis son I'ls amb major nombre d’emissions amb un volum anual de 2.814 tCO,,
que representa el 100% del total. A banda, hi ha un quadre que produeix <1 tCO..
El gas natural és la font que genera més emissions (50%) seguida pel gasoil (49%).
L'electricitat només suposa 1'1%, degut al fet que la major part de I'electricitat usada té
garantia d'origen 100% renovable.

Distribuci6 per usos (2021) Distribucié anual per usos (2020 - 2021)

Emissions en tCO. Emissions en tCO.
100%

80%
60%
Edificis, Quadres,
100% 0%

40%
20%
0%

2020 2021

@€ Edificis @ Quadres Any
s Edificis iy Quadres
Distribucié per fonts (2021) Distribucié anual per fonts (2020 - 2021)
Emissions en tCO. Emissions en tCO.

100%

80%

Gas, 50,2%

60%

Electricitat,
0,1% 0%

20%

Combustibles, 49,6%

2020 2021
Any

@ Electricitat & Gas @ Combustibles il Electricitat Gas s Combustibles
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3  ANALISI ENERGETICA DELS EDIFICIS

Evolucié dels consums per tipologies d’edificis

@

Tipologia

. Educacié
Oficina
Piscina

. Esportiu

. Cultural

. Altres

. Residencial

. Sanitari

. Bombeig

Total

Els edificis educatius (+47%) son els que més han augmentat el seu consum, a causa de
I'increment d'hores d'Us respecte a I'any 2020. També ho han fet, de forma destacable, els
aparcaments (+30%).

Les tipologies “administratiu” (-11%) i “mercat” (-9%) soén les que més han reduit el seu
consum l'any 2021.

Consum prorratejat anual (2020 - 2021)
Consum en GWh

£ 6
=
(L)
£
]
E
S
=
é 4
34
3 32
28 26 27
24
21
2
07
06
04 04
- 0 0 0 0
> & > 3
g & & g B & & & P
& & & < ¥ < & s 3y
<,:,° (o) Q & G ';\0 F $
@
&
2020 2021 Variacié
kWh kWh % kWh
5534.108 8124510 46,81 2.590.402
3.022.360 3.377.354 11,75 355.194
2.799.300 3.168.544 13,19 369.245
2594.315 2.669.936
2.060.630 2.378.562 1543 317.931
601.381 690.307 14,79 88.926
400.313 366.784 -8,38 -33.529
10.494 13.158 25,39 2.664
5.106 4912 -3,81 -194
17.028.008 20.794.267 2212 3.766.259

= sie
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Distribuci6 dels consums energétics segons tipologies d’edificis de I'any 2021

@ Els centres educatius son la tipologia d'edificis que concentra major consum (40%), seguit
dels oficina (16%) i els piscina (15%).
La distribucié de consums entre tipologies es manté en general estable amb els anys, si bé
destaca I'augment dels educatius en detriment de tots els altres.

Distribuci6 per tipologia (2021)
Consum en kWh

Educacié, 39,1%

Oficina, 16,2%
Altres, 3,3%
Bombeig, 0%

Sanitari, 0,1% -

Residencial, 1,8%

Esportiu, 12,8% - Cultural, 11,4%

[
Piscina, 15,2%

@ Educacié Oficina & Bombeig & Sanitari & Esportiu Piscina
& Cultural & Residencial @ Altres

Distribuci6 anual per tipologia (2020 - 2021)
Consum en kWh

100%
12,1% 11,4%
80%
wn/o
40%
20%
0%

2020 2021
Any
ils Educacié Oficina ils Bombeig i1, Sanitari ils Esportiu Piscina
il, Cultural ils Residencial g, Altres
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Ranquing d’edificis per consum

@ L'edifici amb major consum de I'ajuntament és la Piscina Can Gibert del Pla, seguida de la
Piscina de Palau, i el Pavellé de Fontajau.

Entre els 10 edificis amb major consum destaquen els oficina i educatius.

Ranquing d'edificis per Consum facturat prorratejat (2021)

ESPPISCG - PISCINA CAN GIBERT DEL PLA 1717458

ESPPISPA - PISCINA DE PALAU 1.451.084
’ |

ESPPAVFO - PAVELLO DE FONTAJAU 1304592

ADMAJ - AJUNTAMENT 989.957

650389

EDUCEEFAB - CEE FONT DE L'ABELLA

KWh

CUTTEA - TEATRE MUNICIPAL 634,828

EDUCEIPTAI - ESCOLA TAIALA 631385

590.967

I 563.942

541.825

ADMPROMRCL - MERCAT LLEOQ

ADMPOL - POLICIA MUNICIPAL

EDUCEIPANX - ESCOLA ANNEXA-JOAN PUIGBERT

500.000 1.000.000 1.500.000 2.000.000

0

= EBlectrictat Gas B Gasod |

Ranquing dels principals edificis municipals per consum total

Tipologia Electricitat Gas C:irI:II::s TOTAL %

[kWh] [kWh] [KWh] [kWh] Total

PISCINA CAN . 5
ESPPISCG GIBERT DEL PLA Piscina 294.782 1422677 1.717.459 83%
ESPPISPA PISCINA DE PALAU  Piscina 295.000 1.156.085 1.451.085 7,0%

PAVELLO DE : .
ESPPAVFO L0\ tAAU Esportiu 329.626  967.665 7302 1.304.593 6,3%
ADMAJ AJUNTAMENT Oficina 545.688  434.835 9.434 989.957 4,8%

CEE FONT DE . .
EDUCEEFAB " \oriia Educacié 68.373 582.016 650.390 31%
CLTTEA TEATRE MUNICIPAL  Cultural 411219  223.611 634.830 31%
EDUCEIPTAI  ESCOLA TAIALA Educacié 100.405 530.980 631.385 3,0%
’éLD MPROMR  MERCAT LLEO Oficina 590.967 590.967 2,8%
ADMPOL POLICIA MUNICIPAL  Oficina 176.534  358.773 28.636 563.944 2,7%
EDUCEIPANX  CoCOMAANNEXA-p i 62.283 479.544 541.827 2,6%

JOAN PUIGBERT

= sie 18



@ A continuacié es presenta el ranquing del consum energetic per superficie (kWh/m?) dels
edificis més intensius en consum segregant per tipologies d'edificis, d'acord amb la
informacié disponible al SIE sobre la superficie Gtil (m?) de cada centre.

No es consideren en aquest ranquing aquells centres dels quals no es disposa de la dada de
superficie ni tampoc aquelles tipologies d'edificis que només comprenen un edifici.

Ranquing dels edificis culturals amb més consum energetic per superficie

Consum

. . Desviament
Tioologia Consum Superficie total/  snecte
polog [kWh] util [m?] superficie mit'a’;a [%]
[kWh/m?] ) °
CLTJUR PLACA JURATS Cultural 13.748 15 916,5 461,5
CLTTEA TEATRE MUNICIPAL Cultural 634.830 800 793,5 386,1
CENTRE CiVIC SANTA
SOCCCSE EUGENIA Cultural 114.907 720 159,6 -2,2
CLTMER CENTR\E CULTURAL LA Cultural 449,951 3.039 148,1 -9,3
MERCE
E)OCCCPE CENTRE CiVIC PEDRET Cultural 32.107 250 128,4 -21,3
SOCCCS CENTRE CiVIC SANT
N NARCIS Cultural 180.629 1.459 123,8 -24,2
CENTRE CiVIC DEL TER /
iERCCCBB BIBLIOTECA ANTONIA Cultural 171.010 1.407 121,5 -25,5
ADROHER
CLTMAB MAS ABELLA Cultural 10.345 100 103,5 -36,6
CENTRE CiVIC PONT
Ii:\)ACCCBB MAJOR / BIBLIOTECA JUST  Cultural 117.723 1.362 86,4 -47,1
M. CASERO
LOCAL SOCIAL SANT
SOCLSSD DANIEL Cultural 7376 95 77,6 -52,4
gg'\SIESJ ESPAI JOVE ELS QUIMICS Cultural 31.113 401 77,6 -52,5
CENTRE CiVIC PLA DE
E)SCCCBB PALAU / BIBLIOTECA Cultural 73.990 1.231 60,1 -63,2
ERNEST LLUCH
JSOCLLAS LLAR D’AVIS SANT JOAN Cultural 13.550 381 35,6 -78,2
SOCANT ANTIGA BIBLIOTECA
BBSA SALVADOR ALLENDE Cultural 9.751 290 33,6 -79,4
SOCLSVA LOCAL SOCIAL DE VISTA
L ALEGRE Cultural 4.320 179 24,1 -85,2
LOCAL SOCIAL PLACA
SOCLSLLI LLIMONER Cultural 7.006 295 23,8 -85,5
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Consum
Consum Superficie total/

Desviament
respecte
mitjana [%]

Tipologia [kWh] util [m?] superficie

[kWh/m?]

ADMPLT  PUNT DE LECTURA TORRE

G GIRONELLA Cultural 918 56 16,4 -90,0
SEE)\';/'CAS CASETA DE LA DEVESA Cultural 543 68 8,0 -95,1

Ranquing dels edificis educatius amb més consum energetic per superficie

Consum Desviament
Tipologia Consum Sflp')erfizie totaII/‘ respecte
[kWh] atil [m?] superficie ..
[kWh/m?] mitjana [%]
EDUCEEFA CEE FONT DE L'ABELLA  Educativa 650.390 2317 280,7 106,2
EDUCEPF PocOUA FONT DELA Educativa 405,553 1859 218,2 60,3
'EAD;'\;E'P EDSE‘iOMLg’\'\I/'TARE PEDEU Equcativa 436.837 2013 217,0 59,4
EDUCEEPA CEE PALAU Educativa 250,662 1451 172,8 26,9
TPV ESCOLA JOAN BRUGUERA  Educativa 351721 2.102 167,3 22,9
rE/ﬁgCElP ESCOLA MIGDIA Educativa 438,642 2775 158,1 16,1
EOUEBOR EscoLA BRESSOL GARBT  Educativa 98.414 630 156,2 14,8
SV ESCOLAMONTFALGARS  Educativa 411.820 2.654 155,2 14,0
o2 VY escota verp Educativa 347357 2309 150,4 105
T2 VP ESCOLA PLA DE GIRONA  Educativa 402530 2777 145,0 65
(E)?\;JCEIPD ESCOLA DOMENY Educativa 419.236 2926 143,3 53
EPVCED EscoLa DALMAU CARLES  Educativa 388.258 2.802 138,6 18
E\EUCE'PC ESCOLA CASSIA COSTAL  Educativa 385.048 2950 130,5 4,1
e CEPA BSOS ANNEATIOAN educativa 541827 4330 125,1 8,1
E\?UCE'PT ESCOLA TAIALA Educativa 631.385 5217 121,0 1,1
E\DUCE'PC ESCOLA CARME AUGUET  Educativa 215.262 1848 116,5 14,4
'EADI\;JCE'P ESCOLA MARTA MATA  Educativa 369.092 3.294 112,1 17,7
'E\ADJUCE'P ESCOLA MONTJUIC Educativa 146.449 1518 96,5 -29,1
EDUEBTRE ESCOLA BRESSOL EL TREN  Educativa 68.020 710 95,8 29,6
EDUCEIPVI £scoLa vita-rosA Educativa 128.869 1.369 94,1 -30,8

L
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Consum
Consum Superficie total/

Desviament
respecte
mitjana [%]

Tipologia [kWh] atil [m?] superficie

[kWh/m?]

EDUEBOLI ESCOLA BRESSOL

Vv L'OLIVERA Educativa 84.999 907 93,7 -31,2
ERDUCHPP ESCOLA PERICOT Educativa 332.694 3.653 91,1 -33,1
EDUEBDE ESCOLA BRESSOL LA .

v DEVESA Educativa 60.697 730 83,2 -38,9
EDUCE'PS ESCOLA STA. EUGENIA Educativa 96.228 1.299 74,1 -45,6
EDUCEIPP ESCOLA EL BOSC DE LA .

AB PABORDIA Educativa 76.568 1.150 66,6 -51,1

Ranquing dels edificis esportius amb més consum energetic per superficie

Consum
Consum Superficie total/

Desviament
respecte
mitjana [%]

Tipologia [kWh] atil [m?] superficie

[kWh/m?]

PISCINA CAN GIBERT DEL

ESPPISCG PLA Esportiva 1.717.459 1372 1.251,8 209,8

ESPPAVPA PAVELLO DE PALAU Esportiva 217.853 180 1.210,3 199,5

ESPZED ZONA ESPORTIVA DEVESA Esportiva 175.852 284 619,2 53,2
CAMP DE FUTBOL .

ESPCFGS GERMANS SABAT Esportiva 77.160 144 535,8 32,6
CAMP DE FUTBOL DE .

ESPCFFO FONTAJAU Esportiva 62.989 163 386,4 -4,4

ESPPISPA  PISCINA DE PALAU Esportiva 1.451.085 3935 368,8 -8,8
CAMP DE FUTBOL TORRES .

ESPCFTP DE PALAU Esportiva 102.814 313 328,5 -18,7

ESPCFCG CAMP DE FUTBOL DE CAN Esportiva 100.428 307 3271 -19,1
GIBERT
CAMP DE FUTBOL DE .

ESPCFPM PONT MAJOR Esportiva 67.841 253 268,2 -33,6

ESPPAVP  PAVELLO DE PONT .

M MAJOR Esportiva 160.908 1.715 93,8 -76,8

ESPPAVM PAVELLO MONTFALGARS  Esportiva 112.156 1.295 86,6 -78,6

ESPPAVFO PAVELLO DE FONTAJAU Esportiva 1.304.593 17.439 74,8 -81,5
PAVELLO DE SANTA .

ESPPAVSE EUGENIA Esportiva 159.742 2472 64,6 -84,0

ESPPAVVI PAVELLO DE VILA-ROJA Esportiva 100.975 2424 41,7 -89,7

L
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Ranquing dels edificis d'oficina amb més consum energétic per superficie

ADMPOL

ADMPRO
MRCL

SOCOMH

ADMAJ

ADMJOV
ADMPROS
EXP
ADMPRO
DIE

SOCCDFP

ADMPROE
MP
ADMPROP
B
SOCLSNO
G

POLICIA MUNICIPAL

MERCAT LLEO

OFICINA MUNICIPAL
HABITATGE

AJUNTAMENT
L’'ESTACIO ESPAI JOVE
SALA FIDEL AGUILAR

SERVEI MUNICIPAL
D’OCUPACIO

CENTRE DE DIA FONT
POLVORA

PROMOCIO DE LA SALUT
PUNT DE BENVINGUDA

LOCAL SOCIAL NOGUER

Tipologia

Oficina

Oficina

Oficina
Oficina
Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Consum  Superficie
[kWh] atil [m?]
563.944 1.032
590.967 1.829
52.201 185
989.957 4.096
120.988 587
43.996 227
244.789 1.545
15.251 140
22.678 225
4.707 54
4424 100

Consum
total/
superficie
[kWh/m?]

546,5
3231

282,2

2417
206,1

193,8
158,4
108,9
100,8

87,2

44,2

Ranquing dels edificis altres amb més consum energetic per superficie

ALTBRI

ALTWCSE

ALTJARPE
D

ALTCEMC
SF

SANCPM

ADMPRO
VIV
SOCMAG)
MP

@

sie

BRIGADES OBRES
WC PLACA SANTA
EUGENIA

CASETA JARDINERS
PEDRET

CEMENTIRI

CONSULTORI PONT
MAJOR

VIVERS HORTES SANTA
EUGENIA

MAGATZEM JOSEP MA
PRAT

Tipologia

Altres

Altres

Altres

Altres

Altres

Altres

Altres

Consum Superficie
[kWh] atil [m?]

294.033 302

5.684 14

1.927 15

9.102 75

13.158 159

22.925 352

800 15

Consum
total/
superficie
[kWh/m?]

973,6

406,0
128,4
121,4
82,8
65,1

53,3

La tipologia d'edificis amb major consum per superficie son els esportius.

Desviament
respecte
I TLERENV|

162,2
55,0

354

16,0
-1,1

-7,0
-24,0
-47,7
-51,7
-58,2

-78,8

Desviament
respecte
mitjana [%]

2723

55,3

-50,9

-53,6

-68,4

=751

-79,6

L'edifici amb major consum per superficie és la Piscina Can Gibert del Pla (1.252 kWh/m?)
seguida del Pavellé de Palau (1.210 kWh/m?).

Els centres de mateixa tipologia amb indicador de consum/superficie superior indiquen

major potencialitat de millora energeética.
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4  ESTALVI POTENCIAL EN ACTUACIONS
D’OPTIMITZACIO DELS
SUBMINISTRAMENTS

@ En aquest apartat es presenta una valoracié del potencial d’estalvi directe assolible,
considerant exclusivament aquelles actuacions quantificables.

Els calculs economics no inclouen la inversid que pugui ser necessaria per a dur a terme algunes

de les actuacions.

Els estalvis potencials han estat calculats segons els preus de I'energia de 2020-2021. Aquests
estalvis seran majors a mesura que aquest preu augmenti.

En primer lloc, es presenta el resum de les tres linies d’estalvi. Als apartats segients, es
desglossen cadascuna d'elles, detallant cada subministrament.

Resum d’estalvis potencials directes

ACTUACIO Quadres
Correcci6 de la penalitzacio per energia reactiva 13.186 € 20.188 € 33374 €
Optimitzacié de la poténcia contractada* - - 66.458 €
Baixa de subministraments sense Us 1.068 € 3.678 € 4746 €
Estalvi Potencial Directe TOTAL 14.254 € 23.866 € 104.578 €

(NOTA) S'han aplicat preus de 2021 i no s'ha considerat la inversi6é necessaria per realitzar algunes actuacions.

*El detall de I'Optimitzaci6 de la poténcia contractada. S'entrega amb un informe individual.

@ L'estalvi potencial directe assolible en el conjunt de consums energétics municipals és de
104.578 €.
No es contemplen en aquest apartat els estalvis potencials resultants d'un bon control i
seguiment de les desviacions de consum respecte el previst en cadascun dels

subministraments.
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(D A continuacio es presenta el recull de subministraments que durant el 2021 han estat penalitzats per un

consum excessiu d’energia reactiva.

Es destaquen aquells que compleixen la doble condicié segient:

= el percentatge de I'import de |'energia reactiva és superior al 2% de I'import total anual.
» |'import acumulat de les penalitzacions supera els 50€.

En la valoracié economica de |'estalvi potencial no es té en compte el cost d'inversié en equips correctors

d'energia reactiva ni la seva instal-lacio.

Correccio de la penalitzacio per energia reactiva en edificis

Consum f:ancsttil\:: Import Import % Import
Subministrament total — reactiva total reactiva/t
(kWh) (kVArh) (€) (€) otal

82020666776 CLTMER CENTRE CULTURAL LA MERCE 142.208 80625 908,41 22.022 4%
SOCCCBBP  CENTRE CiVIC PONT MAJOR / o

82020667862 M BIBLIOTECA JUST M. CASERO 115.645 69708 918,67 16.475 6%

82020665447 \S(;);CCON CENTRE CiVIC ONYAR 113.339 51692 434,99 16.245 3%
SOCCCBBT  CENTRE CiVIC DEL TER / BIBLIOTECA o

82020668471 ER ANTONIA ADROHER 107.619 69561 1.140,68 17.876 6%

82020663815 IAGLTPARCM PARC DEL MIGDIA 95.186 56181 766,99 13.758 6%

82020663999 S/DUEBOU ESCOLA BRESSOL L'OLIVERA 81.108 51974 636,12 11.867 5%

82020656945 ESPPAVPA PAVELLO DE PALAU 69.679 60122 1.586,95 12.210 13%

82020667051 ESPCFTP CAMP DE FUTBOL TORRES DE 53.294 31875 424,81 9.541 4%

PALAU

82028934896 ?DMBEATE BEATES 45.503 21161 282,65 8.151 3%

82020620553 :\)E)PMPROS SALA FIDEL AGUILAR 43.996 21187 220,71 6.151 4%

82020666611 ESPCFCG CAMP DE FUTBOL DE CAN GIBERT 36.788 27635 719,84 7.184 10%

82020657759 ESPPAVVIL PAVELLO DE VILA-ROJA 31.771 17206 200,45 5.229 4%

82020671235 glallleSJO ESPAI JOVE ELS QUIMICS 31.113 28046 1.006,90 6.599 15%

82020637639 ESPPAVPM  PAVELLO DE PONT MAJOR 29.478 16297 195,86 4.726 4%

999300406501 ADMJORDI  PLACA JORDI DE SANT JORDI 23.059 10293 156,24 5.680 3%

82035680759 _IC_LTOFBOU OFICINES BOLIT 20.122 10290 155,98 3.678 4%

82020621806 EDUEBGAR  ESCOLA BRESSOL GARBI 18.648 9988 207,70 3.259 6%

82020636371 ADMLSMJ LOCAL SOCIAL DE MONTJUIC 4716 5316 155,34 2.082 7%
SOCAAVVE  ASSOCIACIO DE VEINS DE o

82034081616 X LEIXAMPLE 3.868 2611 56,66 1.021 6%

82020658032 ;:Ail\c/ll_PRO MERCAT LLEO 3.536 6722 191,56 4.083 5%
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Consum
reactiva

Import Import % Import
Subministrament reactiva total reactiva/t

total
(k\(l) Aé:'h) (€) (€) otal

ESTALVI POTENCIAL CORRECCIO PENALITZACIONS PER ENERGIA REACTIVA
EDIFICIS 13.186¢

Correccio de la penalitzacio per energia reactiva en quadres

Consum
Consum . Import Import % Import
reactiva

Subministrament Codi total reactiva total reactiva/t

total

(kwh) (kVArh)

(€) (€) otal

PS JOSEP CARNER, DTE N? 10, MAS
PLUNELL, GIRONA, 17003, (Gl)

ILLA DE TENERIFE 43, BJO, ALUM PU, o
82020613909 6 GIRONA, 17007, (GI) 128.535 76323 486,02 15.015 3%

BERENGUER DE PALOL 4, BJO-2, GIRONA,

82020615021 608 196.009 123228 1.440,98 22.817 6%

(0)

82020652410 14 17007, (GI) 95.429 70239 821,63 11.372 7%
BARCELONA, ALUMBRADO PUBLICO o

82020633157 371 ACCES A-7. GIRONA, 17001, (GI) 95.247 59422 362,97 11.198 3%
82020619438 612 :JGFT)TORRES PALAUI, 2, GIRONA, 17003, 89.246 50024 274,10 9.953 3%
ANDREU TUYET | SANTAMARIA, S/N o

82020617217 319 48413, GIRONA, 17003, (GI) 82.706 48148 281,99 9.187 3%
TORRE VEDRUNA, ESQUINA CR.STA o

82020651723 375 COLOM, SALT, 17190, (Gl) 80.917 44922 610,39 11.154 5%
SANT MIQUEL 11 DUP, BJO, ALUM PU C, o

82020650884 314 GIRONA, 17003, (GI) 77357 31610 540,07 9.418 6%
CN FONT DE L'ABAT, GRUPO o

82020634471 400 ENLLUMENAT-P, GIRONA, 17007, (GI) 76.851 48160 316,69 9.006 4%
82020639353 720 MARIA CASTANYER | FIGUERAS, AP C/ 76.715 42996 1.057,78 9.809 11%

MONTNEGRE, GIRONA, 17006, (Gl)
82020621008 508 PZ CATALUNYA 1, GIRONA, 17004, (Gl) 68.969 43997 492,12 8.941 6%
SANT GREGORI, LADOCT101642, S.G.

0,

82020638438 514 oM GIRONA 17007, (61 66388 26171 299,31 8.027 4%

PZ MARE DE DEU DE MONTSERRAT, S/N, ]

82020640981 302 HONA 11005, (G 65.113 33839 191,92 7.591 3%

82020622054 220 D> SARDANA EP AJUNTAMEN, GIRONA, 61.821 46643 141431 8.819 16%
17001, (GI)

82020615925 222 CERVERI 1 DUP, GIRONA, 17001, (GI) 60.903 36853 422,69 7.456 6%

RUTLLA 124, ENLLUMENAT, BJO, C ANTIC .

82020620291 309 ROCA GIRONA 17002, (61 60432 36642 224,08 7.087 3%

?
82020636139 717 S RAMON BERENG, EP. 27 FASE, ESQ, 57.347 30567 167,81 6.571 3%

S.SOBREQUES, GIRONA, 17005, (Gl)

MA?ANA, ESQUINA AGUDES, FRENT 67 o
82020734605 233 MA, GIRONA, 17006, (Gl) 57.320 32341 226,57 6.744 3%

MURALLA 123, EXPOSICIO DE, GIRONA,

0,
82020615716 61 17004 (G) 54.503 57522 753,78 7.156 11%
82020622151 221 PS DEVESA, S/N, NISTALACIO F, GIRONA, 52.372 43854 591,85 6.751 9%
17001, (GI)
PUIG VISTOS, PARCELA DEL FAR N? 2, .
82020612111 380 GIRONA. 17003, (G) 50.586 30378 190,83 5.963 3%
82020611764 359 SARRIA DE TER 16, ENLLUMENAT X, 50.078 32810 235,03 6.018 4%

GIRONA, 17005, (Gl)
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Consum

Consum . Import Import % Import
.. . reactiva ) .
Subministrament Codi total - reactiva total reactiva/t
(kWh) (kVArh) (€) (3) otal
82020661647 18 5D TORRASSA 3 DUP, BJO-1, GIRONA, 48.892 25556 537,95 6.799 8%
17007, (GI)
82020616631 244 MONTSENY, SECE, GIRONA, 17006, (Gl) 48.433 17083 160,34 5.597 3%

PEDRET 138, ALUMBRADO PUBLICO *,
BJO-3, GIRONA, 17007, (GI)

CR SANTA COLOMA, ESQUINA MERCAT o
82020609377 341 MAJO, ET.820555, GIRONA, 17005, (GI) 48.357 36538 359,91 5.818 6%

CARLES RAHOLA 40, BJO-1, GIRONA,

82020621367 10 48.426 29409 329,12 5.779 6%

o)

82020617483 327 17003, (GI) 47.743 34874 274,22 5.634 5%
CAMPCARDOS, DAVANT N? 1, CANTON o

82020635836 716 GUELL, GIRONA, 17006, (Gl) 46.818 29061 565,78 6.281 9%
82020653296 200 (GGFT)AN VIA JAUME [ 15, GIRONA, 17001, 42.871 42222 530,52 7.622 7%

AV JOSEP TARRADELLAS | JOAN 565, E P
VARIANT, GIRONA, 17007, (Gl)

SANTIAGO SOBREQUES | VIDAL, S/N, o
82020637755 305 GIRONA, 17005, (GI) 35.102 33369 530,19 4.667 11%

PZ OLI 4, DUP ENLLUM, GIRONA, 17004,

82020635251 425 40.903 6625 192,46 4.951 4%

82020643524 32 @) 31.014 19609 162,54 3.927 4%
82020619613 700 SANT SEBASTIA, 5/N 48988, GIRONA, 29.211 21142 201,14 4320 5%
17006, (GI)
MARTI SUREDA | DEULOVOL, S/N - AJUNT, o
82020617831 339 BJO, GIRONA, 17003, (GI) 27.406 17257 98,18 3435 3%
82020637206 223 MOSSEN JOAN PONS 1, BIO, GIRONA, 23.659 15553 93,91 3.122 3%
17001, (GI)
82020641643 352 P) FONT DE L'ABELLA 6, JUNTO CT-827, 21.797 16900 173,54 3.015 6%

GIRONA, 17003, (Gl)

PS FORA MURALLA 17, FORA MURALLA, o
82020734886 607 GIRONA, 17004, (GI) 19.774 19265 260,44 4.480 6%

ESTALVI POTENCIAL CORRECCIO PENALITZACIONS PER ENERGIA REACTIVA

QUADRES 20.188 €

]
(N ’

- . (1) La correccié d’energia reactiva evita les penalitzacions a la facturacié. Caldria valorar la possibilitat
] d'instal-lar noves bateries de condensadors o bé revisar-ne les existents. En el cas de I'enllumenat cal revisar

el correcte funcionament de les reactancies de les lampades.
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@ Seguidament s'indiquen les polisses sense consum facturat durant 2021 que han rebut una o més
factures amb I'import de la potencia contractada.

No es tenen en compte els subministraments eventuals per a esdeveniments, els de socors, els de

pilones, bombeigs o regs automatics.

Edificis amb subministraments sense consum

) ) Estalvi anual
Font CUPS Codi Nom Tarifa ©
ADMLSIN LOCAL D'INCASOL CEDIT
Electricitat ES0031406154875006GB o1 L'US A L'AJUNTAMENT - 2.0TD 177,61
ADMLSINCO1
. PISTA ESPORTIVA
Electricitat ES0031408020685001MG  ESPPEFO FONTAJAU - ESPPEFO 2.0TD 365,57
.. ESPPAVVI PAVELLO DE VILA-ROJA -
Electricitat ES0031406149029001AP L ESPPAVVIL 3.0TD 256,50
. TANCPLU TANC PLUJA TAIALA 2 -
Electricitat ES0031408486086001YY TAR TANCPLUTAI2 2.0TD 54,19
. TANCPLU TANC PLUJA TAIALA 5 -
Electricitat ES0031408486080001KD TAIS TANCPLUTAIS 2.0TD 213,90
ESTALVI ANUAL PER BAIXA DE SUBMINISTRAMENTS EN EDIFICIS 1.068€

Quadres amb subministraments sense consum

Estalvi anual

Tarifa
(€)
Electricitat ES0031406164205001MX 63 63 - 63 3.0TD 3.677,77
ESTALVI ANUAL PER BAIXA DE SUBMINISTRAMENTS EN QUADRES 3.678€
@ Caldria valorar la possibilitat de donar de baixa els subministraments sense consum que

poden suposar un cost economic significatiu anual en la factura energeética.

- (2) Els subministraments sense consum que previsiblement no s’hagin d'utilitzar a curt termini

= haurien de donar-se de baixa per tal d'evitar el cost de I'import fixe de la factura. Amb aquesta

actuacié hi hauria un potencial d'estalvi de 4.746%€.
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5 BALANC DEL CONSUM D’AIGUA

@ A continuacié es presenten les dades del recull de consum d’aigua facturat durant I'any 2021.
Es consideren les factures actives. En I'analisi es distingeixen dos tipus de punts de consum: els
edificis i les boques en via publica (fonts i punts de reg).

@ v L'any 2021, el consum d'aigua de I'’Ajuntament de Girona ha estat de 257.278 m3 amb un

augment del 3,6% respecte al 2020. Aquest consum ha tingut un cost de 128.733 €.

v" El consum s'ha produit als edificis (53%) i a les boques en via publica (47%).

GRAFIC 1. BALANC DEL CONSUM D’AIGUA DE 2021 VS. 2020

Consum d‘aigua per usos Factura de I'aigua per usos
e e
EQUIPAMENTS EQUIPAMENTS
R 101.880 €
119.846 BOQUES -
BOQUES 21874 €
122.858 :
0€  20.000 € 40.000 € 60.000 € 30.000 € 100.000 €120.000 €
m3 o 50.000 100.000 150.000
=2021 2020
2021 2020
Comparativa balang 2021 vs. 2020
CONSUM COST COST/HABITANT
(m3) (€) (€/hab)
Edificis 137.432 9,6% 105.840 3,9% 1,04 54%
Boques 119.846 -2,5% 22.893 4,7% 0,22 6,1%
TOTAL 257.278 3,6% 128.733 4,0% 1,26 5,5%
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@ v E principal consum d'aigua en els edificis municipals ha tingut lloc en els edificis educatius

(38%), seguits dels edificis esportius (23%) i els piscina (16%).

V" Els 27 edificis amb major consum suposen el 79% de tot el consum d’aigua en els edificis

de titularitat municipal.

GRAFIC 2. DETALL DE CONSUM D’AIGUA EN EDIFICIS

Educacié, 37,76% -

~~ Cultural, 6,09%
Bombeig, 0%

Altres, 6,68%

Residencial, 0,65%

Piscina, 16,01%
Esportiu, 22,6%

“ Oficina, 10,22%
& Altres ¢ Bombeig & Cultural Educacid @ Esportiu

& Oficina & Piscina ¢ _R?Sidenc
ia

TAULA 1.DISTRIBUCIO DEL CONSUM D’AIGUA EN EDIFICIS

Consum Nam.

% Num.

Tipologia (m?) Import (€) elements % Consum % Import
Educacio 51.892 43.662 28 38% 41%
Esportiu 31.058 13.971 16 23% 13%
Piscina 21.997 18.969 2 16% 18%
Oficina 14.040 13.881 31 10% 13%
Altres 9.179 4.970 24 7% 5%
Cultural 8.375 9.463 35 6% 9%
Residencial 887 924 7 1% 1%
Bombeig 4 1 5 0% 0%

= sie

elements
19%
11%
1%
21%
16%
24%
5%
3%

29



TAULA 2.DETALL DEL CONSUM D’AIGUA EN ELS PRINCIPALS EDIFICIS

Codi

ESPPISCG
ESPPISPA
ESPCFGS

ADMPROMR
CL

ESPCFTP
EDUCEIPMIG
EQUXXX
EDUCEIPTAI
ESPCFCG
ESPCFFO
EDUCEIPANX
EDUCEIPMF

EDUCEIPDO
M

EDUCEIPPLA
ESPPAVFO
EDUCEIPPAB
EDUCEIPCAS
EDUCEIPPER
EDUCEIPMM
EDUCEIPMJ
EDUCEEFAB
EDUCEEPAL
EDUCEIPBAL

EDUCEIPMD
M

EDUCEIPEIX
ALTWC
ADMPRODIE

Sie

Equipament

PISCINA CAN GIBERT DEL PLA
PISCINA DE PALAU

CAMP DE FUTBOL GERMANS SABAT

MERCAT LLEO

CAMP DE FUTBOL TORRES DE PALAU

ESCOLA MIGDIA
Auxiliar_NO identificats

ESCOLA TAIALA

CAMP DE FUTBOL DE CAN GIBERT
CAMP DE FUTBOL DE FONTAJAU
ESCOLA ANNEXA-JOAN PUIGBERT
ESCOLA MONTFALGARS

ESCOLA DOMENY

ESCOLA PLA DE GIRONA

PAVELLO DE FONTAJAU

ESCOLA EL BOSC DE LA PABORDIA
ESCOLA CASSIA COSTAL

ESCOLA PERICOT

ESCOLA MARTA MATA

ESCOLA MONTJUIC

CEE FONT DE L'ABELLA

CEE PALAU

ESCOLA BALANDRAU

ESCOLA MARE DE DEU DEL MONT

ESCOLA EIXIMENIS
WC VARIS
SERVEI MUNICIPAL D'OCUPACIO

Consum
(m3)

11.616
10.381
8.418

7.987

7.496
6.418
4.942
4.898
4.789
3.882
3.260
3.146

2.948

2.944
2.841
2.550
2.538
2444
2.344
2.145
1.872
1.501
1.498

1.408

1.408
1.404
1.351

% Sobre
total

8%
8%
6%

6%

5%
5%
4%
4%
3%
3%
2%
2%

2%

2%
2%
2%
2%
2%
2%
2%
1%
1%
1%

1%

1%
1%
1%

% Acumulat
(%)

8%
16%
22%

28%

33%
38%
42%
45%
49%
52%
54%
56%

58%

60%
63%
64%
66%
68%
70%
71%
73%
74%
75%

76%

77%
78%
79%

Cost anual

(€)

9.674
9.295
1.687

7.217

5.607
2.783
1.360
4.451

871

694
2.993
2.878

2.706

2.636
2.661
2.283
2.273
2.252
2.164
1.921
1312
1.344
1.341

1.261

1.261
1.257
1.275
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Q v" El consum d‘'aigua en boques en via publica s'ha produit als punts de reg (92%) i a les
fonts (8%).

v' El 23% (33) dels subministraments suposen el 67% de tot el consum d'aigua en les

boques de via publica de titularitat municipal.

GRAFIC 3. DETALL DE CONSUM D’AIGUA EN BOQUES EN VIA PUBLICA

Neteja, 0%

Font, 8,25%

Reg, 91,75% -

& Font ' Neteja & Reg

TAULA 3. DISTRIBUCIO DEL CONSUM D’AIGUA EN BOQUES EN VIA PUBLICA

Tipologia er:ns;;m Import (€) elzlrl::nr;ts % Consum % Import :f;:z:?ts
Reg 109.956 21.085 303 92% 92% 75%
Font 9.890 1.808 91 8% 8% 23%
Neteja 0 0 8 0% 0% 2%

TAULA 4. DETALL DEL CONSUM D’AIGUA EN LES PRINCIPALS BOQUES EN VIA PUBLICA

Codi Boca Consum % Sobre % Acumulat  Cost anual
(m3) total (%) (€)
REG197 AJ.GIR - PARC DE LA DEVESA 11.188 9.3% 9% 2.036
REG288 BISBE SIVILLA 1 REG 4.989 4.2% 13% 908
REG232 AJ. GIRONA 4117 3,4% 17% 749
REG107 AJ.GIR - REC 3.798 3,2% 20% 691
REG248 AJ. GIRONA(entre tirulina-joc 3.378 2,8% 23% 615
REG247 AJ. GIRONA (davant esglesia do 3.221 2,7% 26% 586
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Codi

REG156
REG092
REG164
FONTO059
REG088
REG289
REG249
FONT062
REG299
FONTO087
REG034
REG111
REG216
REG195
REG158
REGO35
REG148
REGO11
REGO06
REG186
REG212
REG227
REG095
REG042
REG243
REGO74
REG110

= Sie

Boca

AJ.GIR - REGAIU

AJ.GIR - CEMENTIRI

AJ.GIR - REC CASERNES

AJ.GIR - SURTIDOR

AJ.GIR - CEMENTIRI MUNICIPAL
BISBE SIVILLA 2 REG

AJ. GIRONA (darrera pista espo
AJ.GIR - SURTIDOR

JARDINS

PL. GENERAL MARVA

AJ.GIR - JARDINS

AJ.GIR - REC

AJ.GIR - OBRA PONT BARCA 1
AJ.GIRONA (CAN PO VELL)
AJ.GIR - REC ROTONDA

AJ.GIR - JARDINS

AJ.GIRONA

AJ.GIR - JARDINS DE PEDRET
AJ.GIR - JARDINS DEL C/CARME
AJ.GIRONA (REG)

AJ.GIR - PAS INF.STA.COLOMA
AJ. GIRONA (REG PL. MIQUEL PAL
AJ.GIR - REC

AJ.GIR - JARDINS

RAMBLA XAVIER CUGAT SN REG
AJ.GIR - REC JARDI

AJ.GIR - REC

Consum
(m3)

2.739
2.711
2.620
2.482
2476
2374
2336
2.198
2124
2.031
2.013
1.983
1.860
1.826
1.639
1618
1.539
1.440
1437
1.401
1.357
1.333
1.260
1214
1.194
1.183
1.163

% Sobre
total

2,3%
2,3%
2,2%
2,1%
2,1%
2,0%
1,9%
1,8%
1,8%
1,7%
1,7%
1.7%
1,6%
1,5%
1,4%
1,4%
1.3%
1.2%
1.2%
1.2%
1,1%
1,1%
1,1%
1,0%
1,0%
1,0%
1,0%

% Acumulat

(%)

28%
30%
32%
34%
36%
38%
40%
42%
44%
46%
47%
49%
51%
52%
53%
55%
56%
57%
59%
60%
61%
62%
63%
64%
65%
66%
67%

Cost anual

(€)

498
438
477
452
450
432
425
400
386
370
366
361
338
332
298
294
280
262
261
255
247
243

1.128

221
217
215
212
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